Clienia Littenheid AG Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie TG
9573 Littenheid
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Rechtsform: AG / GmbH
Spezifische Leistungen: -

Aus- und Weiterbildung: BGs
Anzahl Standorte: 1

Spezialausriistung: -

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

* O O %

*

1.3 %
62.9 %
73 %
98.9 %

36.9
169.8
44.2
365.2

40'651
6'496
9'320

56'466

54'442
2'205

596
778

68'249
1'738
0

0

0

*

*

1.4
61.4

6.7
976

45.4
176.1
486
389.1
2.6
10.1
2.8
22.4

43'489
6'614
10'237
60'341
57'917
2'204
1'082
862

%
%
%
%

22%
-24%
=77 %
-1.3 %

23.0 %
3.7 %
10.1 %
6.5 %

70 %
1.8 %
9.8 %
6.9 %
6.4 %
-0.1%
815 %

70'720 He—
2'067 L
0
0
0
0.7 %

*o
70 % *— >
42%  —¥eo

98.3 % oNH—

58.9 o¥=
2116 o=
514 #—
505.9 o
3.0 o=
10.6 o
2.9 —He
24.6 oH—
520

52'233 o
6'450 =

12'321 -0

69'934 o

56'823 -
3'535 oH—
7'599 oN—

6 ¢

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

2070

977 %

3'609

51'362
46'280
6'751
0

0

0

0
3'931
0
53'313
0

*

0

*

0

68'249
1'738
208.0

39.3
99.2

6'768
0
54'082
49'078
6'742
0

0

0

322
5735
0
55'467
0

*

0

*

0

%

*

0.5 %

15 %

875 %

53 %

6.0 %
-0.1%

45.9 %

4.0 %

70'720
2'065
215.0

34.3
95.9 %

ile—
oK
.*_
=0
—¥o
15'937 °o
+
Sl
—k —
e

14'987 °
52'253
43'466
4'626 °
1'040 fe—
142 o—
0 ¥—
481 ¢

17'812 o oY
9'918 o =i
50'903 =N
40093 o =N

49.0 %

685 S—

55.0 %

0 ¥=

Kennzahlen der Schweizer Spitdler 2014 — Bundesamt fur Gesundheit | www.bag.admin.ch/kzss



