K211

Rechtsform: Spezifische Leistungen: Aus- und Weiterbildung: Anzahl Standorte: Spezialausrüstung:

- davon Erlös OKP

Gesamterlös stationär

- davon Anteil Versicherer

- davon Anteil Versicherer

Gesamterlös Langzeitpflege

- davon Erlös OKP, Zusatzversicherte

- davon Erlös OKP, nur Grundversicherte KVG

AG / GmbH

-BGs 1 9573 Littenheid

Psychiatrische Klinik (Niveau 1)

Psychiatrie P

Angaben allgemein	2013	2014 ●	Differenz	Median ∦	Verteilung
Leistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	68'249	*	70′720	
Austritte während des Jahres (stationär)	*	1′738	*	2'067	*
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	*	0	*	0	
Anzahl Operationssäle	0	0	*	0	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	0	
Casemix Index (CMI) brutto	*	*	*	*	
Casemix Index (CMI) netto	*	*	*	*	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	1.3 %	1.4 %	2.2 %	0.7 %	*-
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	62.9 %	61.4 %	-2.4 %	7.0 %	*-
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	7.3 %	6.7 %	-7.7 %	4.2 %	-* -
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	98.9 %	97.6 %	-1.3 %	98.3 %	*
Personal					
Ärzte	36.9	45.4	23.0 %	58.9	*
Pflegepersonal	169.8	176.1	3.7 %	211.6	- N
Übriges medizinisches Personal	44.2	48.6	10.1 %	51.4	~I'
Gesamtes Personal	365.2	389.1	6.5 %	505.9	*
Ärzte pro 100 Austritte	*	2.6	*	3.0	<u>~</u> ~
Pflegepersonal pro 100 Austritte	*	10.1	*	10.6	
Übriges medizinisches Personal pro 100 Austritte	*	2.8	*	2.9	<u>→</u>
Gesamtes Personal pro 100 Austritte	*	22.4	*	24.6	- -
Belegärzte (Stunden)	*	× ×	*	520	A
Übriges Belegpersonal (Stunden)	*	*	*	0	
				U	
inanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Personalaufwand	40'651	43′489	7.0 %	52′233	*
Investitionsaufwand	6′496	6′614	1.8 %	6′450	-*-
Übriger Betriebsaufwand	9′320	10′237	9.8 %	12′321	*
Total Aufwand	56′466	60′341	6.9 %	69′934	*
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	54'442	57′917	6.4 %	56′823	*
Ubriger Betriebsertrag	2′205	2′204	-0.1 %	3′535	*
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	596	1′082	81.5 %	7′599	*
Betriebsergebnis	778	862	*	6	=
ngaben Psychiatrie P	2013	2014 ●	Differenz	Median *	Verteilung
eistungen und Behandlungen					
Anzahl Pflegetage (stationär, ohne Austrittstag)	*	68'249	*	70′720	 ₩
Austritte während des Jahres (stationär)	*	1′738	*	2′055	*
Betten (stationär)	207.0	208.0	0.5 %	215.0	
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	*	39.3	*	34.3	*
Belegungsgrad der Betten (stationär)	97.7 %	99.2 %	1.5 %	95.9 %	· - *
nanz- und Betriebsdaten, in 1'000 Fr.					
Gesamtkosten ambulant	3'609	6′768	87.5 %	15′937	· · ·
- davon Kosten zulasten OKP	3 009	0 700	* *	14'987	· <u>*</u>
Gesamtkosten stationär	51′362	54'082	5.3 %	52′253	不
desamtkosten stationar davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	46′280	49'078	6.0 %	43′466	-
davon Anlagenutzungskosten	6′751	6′742		43 400	Д
 – davon Anlagenutzungskosten – davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte 			-0.1 % *		<u>₩</u>
·	0	0	*	1′040	** -
- davon Anlagenutzungskosten	0	0	*	142	<u>₩</u>
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	※ ─
Auftrag Lehre und Forschung	0	322		481	*
Gesamterlös ambulant	3′931	5′735	45.9 %	17′812	→

0

0

0

0

53′313

0

0

0

0

55'467

9'918

50'903

40'093

49.0 %

55.0 %

0

685

4.0 %